PAGE

ПРОТОКОЛ №

заседания Закупочной комиссии по заключению договора на оказание информационно-консультационных услуг в форме семинара на тему: «Изменения в Гражданском кодексе РФ и правоприменительной практике организации закупок по 223-ФЗ. Порядок организации закупок с учетом последних изменений законодательства. Мастер-классы по организации закупок в соответствии с 223-ФЗ. Административная практика применения 223-ФЗ»  20-21 августа 2015 года
Дата заседания: 17 августа 2015 г.

Время: 10 часов 00 минут

Место проведения: 191186, Россия, Санкт-Петербург, ул. Малая Конюшенная, д.14, лит. А, пом. 15Н.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Закупочная комиссия в составе:
	Заместитель Председателя Закупочной комиссии:

Члены  комиссии:
	- Д.В. Лебедь – исполнительный директор ЗАО «Тепломагистраль»
- В.А. Высоцкая – главный бухгалтер ЗАО «Тепломагистраль»

- С.А. Высоцкая – заместитель главного бухгалтера ЗАО «Тепломагистраль»

- В.Н. Анохин – начальник юридического отдела ЗАО «Тепломагистраль»

- М.Ю. Цымбал - начальник отдела закупок и договорных отношений ЗАО «Тепломагистраль»

Итого: присутствует 5 человек из 6 членов Закупочной комиссии. Кворум имеется.

В связи с изменениями в законодательстве связанных с применением 223-ФЗ
(касающихся формирования плана закупок и ежемесячной отчетности,
размещения информации в реестре договоров, выбора способа закупки и рассмотрению заявок), введенными в июне-июле 2015 года, возникла необходимость
посещения семинара 20 и 21 августа 2015г. в г. Санкт-Петербурге.
Начальная (максимальная) цена рассчитана исходя из цен одного поставщика и составляет 17 820 рублей 00 копеек (НДС не облагается на основании ст.346.12 и 346.13 гл.26.2 НКРФ.)
В соответствии с п. 12.8.1(r) п. 12.8.1 (p)  Положения о порядке проведения регламентированных закупок товаров, работ, услуг для нужд ЗАО «Тепломагистраль» от 31.12.2014г. Общество может заключить договор с единственным источником (без проведения конкурентных процедур).
Вопрос 1.
О подписании договора с ООО «Аукцион Консалтинг» на оказание информационно - консультационных услуг в форме семинара «Изменения в Гражданском кодексе РФ и правоприменительной практике организации закупок по 223-ФЗ. Порядок организации закупок с учетом последних изменений законодательства. Мастер-классы по организации закупок в соответствии с 223-ФЗ. Административная практика применения 223-ФЗ» 20-21 августа 2015 года без проведения конкурентных процедур.
Решили:

- Разместить документацию о закупке у единственного источника на сайте Заказчика (www.teplomagistral.ru).

- Заключить договор с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) ООО «Аукцион Консалтинг» на оказание информационно - консультационных услуг в форме семинара «Изменения в Гражданском кодексе РФ и правоприменительной практике организации закупок по 223-ФЗ. Порядок организации закупок с учетом последних изменений законодательства. Мастер-классы по организации закупок в соответствии с 223-ФЗ. Административная практика применения 223-ФЗ», без проведения конкурентных процедур.
Сумма договора 17 820 рублей 00 копеек (НДС не облагается на основании ст.346.12 и 346.13 гл.26.2 НКРФ.)
Голосовали:

«за»
- 5
«против»
- 0

«воздержался»        - 0

Подписи:
Заместитель Председателя

Закупочной комиссии:

Д.В. Лебедь
_______________________
Члены комиссии:
В.А. Высоцкая
_______________________
С.А. Высоцкая
_______________________

М.Ю. Цымбал
_______________________
В.Н. Анохин
_______________________

2